
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

CREDENCIAMENTO 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 

CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, ORÇAMENTOS E 

QUANTIDADES DISCRIMINADAS NA SOLICITAÇÃO DO EDITAL E ANEXOS. 

 

 

Data da Abertura  : 05 de Março de 2018 

Horário            : 14:00 HS 

Local  : PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

Endereço : RUA SETE DE SETEMBRO 

 

A Pregoeira e demais membros da equipe de apoio deste Município, nomeado através da 

Portaria n.º 014/2018, no uso de suas atribuições legais; 

Faz saber a todos que tiverem conhecimento e interesse tenha, que na data e horário de 

hoje, conforme previsto em seu edital se procedeu ao credenciamento do(s) licitante(s): CICERA 

EDLÉIA LIMA, brasileira, solteira, inscrito no CPF n° 054.985.824-55 e RG nº 6617165 SDS/PE, 

residente e domiciliada na Rua Santa Clara, 101, CS - B, Centro, Cedro – PE, CARLOS 

ALBERTO DE SOUZA FERREIRA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF n° 040.912.434-60, 

residente e domiciliado na Rua José Inácio Leite, nº 387 B, Centro, Cedro – PE, ANDREILDA 

MARIA DA SILVA, brasileira, casada, inscrito no CPF n° 081.676.954-09, residente e domiciliado 

na Rua Francisco Filgueira Sampaio, nº 423, Centro, Cedro – PE, LUIZ SERGIO LUCIANO 

GONÇALVES, brasileiro, inscrito no CPF n° 975.505.153-87, residente e domiciliado na Av. 

Senhor da Luz, nº 1000, Norte, Jardim – CE, MARIA MAGNÓLIA FERREIRA RODRIGUES 

SAMPAIO, brasileiro, inscrito no CPF n° 935.766.504-82, residente e domiciliado na Rua do 

Progresso, nº 255 SL 205, Boa Vista, Recife – PE, EDNALDO AFONSO VIEIRA DA SILVA 

JUNIOR, brasileiro, inscrito no CPF n° 364.296.944-53, residente e domiciliado na Rua Mad. 

Couto, nº 71, Norte, Jardim – CE, após analisada a documentação lhes apresentada, em atendimento 

ao ato convocatório por ocasião da demanda, foi devidamente considerada satisfeita para efeito de 

credenciamento. 

 

Pregoeiro: RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

Equipe de Apoio: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO  

Equipe de Apoio: CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA 

GARCIA 
 

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

PROPONENTE REPRESENTANTE C.P.F. ASSINATURA 

CICERA EDLÉIA LIMA  CÍCERA EDLÉIA LIMA 054.985.824-55  

CARLOS ALBERTO DE 

SOUZA FERREIRA 

CARLOS ALBERTO DE 

SOUZA FERREIRA 

040.912.434-60  

ANDREILDA MARIA DA 

SILVA 

ANDREILDA MARIA DA 

SILVA 

081.676.954-09  

LUIZ SERGIO LUCIANO 

GONÇALVES  

LUIZ SERGIO LUCIANO 

GONÇALVES 

975.505.153-87  

MARIA MAGNÓLIA 

FERREIRA RODRIGUES 

SAMPAIO 

MARIA MAGNÓLIA 

FERREIRA RODRIGUES 

SAMPAIO 

935.766.504-82  

EDNALDO AFONSO 

VIEIRA DA SILVA JUNIOR 

EDNALDO AFONSO 

VIEIRA DA SILVA 

JUNIOR 

364.296.944-53  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS 

ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO 

REFERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2018 PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 031/2018.  
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 

CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, ORÇAMENTOS E QUANTIDADES 

DISCRIMINADAS NA SOLICITAÇÃO DO EDITAL E ANEXOS. 

 

Data de Abertura: 05 DE MARÇO DE 2018 

Horário: 14:00 (QUATORZE) HORAS. 

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO. 

Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO - Cedro/PE. 

 
Ao(s) 05 de Março de 2018, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, reuniu-se o(a) 

Pregoeiro(a) Oficial do Município, RIVADENIRA JORGE SIDRIM, juntamente com sua equipe de 

apoio, nomeados através de Portaria do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal, 

sendo composta por ADRIANA ALVES EUFRASIO e CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA 

GARCIA, para que fossem recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e os 

documentos de habilitação referentes ao Processo Licitatório Nº 037/2018 Pregão Presencial nº 

031/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NO CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, ORÇAMENTOS E 

QUANTIDADES DISCRIMINADAS NA SOLICITAÇÃO DO EDITAL E ANEXOS, conforme 

especificações apresentadas no Edital Convocatório. Pontualmente às 14:00 horas do dia supra, o(a) 

Senhor(a) Pregoeiro(a) declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Fizeram-se 

presentes à reunião a(s) seguinte(s) licitante(s): CICERA EDLÉIA LIMA, brasileira, solteira, 

inscrito no CPF n° 054.985.824-55 e RG nº 6617165 SDS/PE, residente e domiciliada na Rua Santa 

Clara, 101, CS - B, Centro, Cedro – PE, CARLOS ALBERTO DE SOUZA FERREIRA, 

brasileiro, solteiro, inscrito no CPF n° 040.912.434-60, residente e domiciliado na Rua José Inácio 

Leite, nº 387 B, Centro, Cedro – PE, ANDREILDA MARIA DA SILVA, brasileira, casada, 

inscrito no CPF n° 081.676.954-09, residente e domiciliado na Rua Francisco Filgueira Sampaio, nº 

423, Centro, Cedro – PE, LUIZ SERGIO LUCIANO GONÇALVES, brasileiro, inscrito no CPF 

n° 975.505.153-87, residente e domiciliado na Av. Senhor da Luz, nº 1000, Norte, Jardim – CE,  

MARIA MAGNÓLIA FERREIRA RODRIGUES SAMPAIO, brasileiro, inscrito no CPF n° 

935.766.504-82, residente e domiciliado na Rua do Progresso, nº 255 SL 205, Boa Vista, Recife – 

PE, EDNALDO AFONSO VIEIRA DA SILVA JUNIOR, brasileiro, inscrito no CPF n° 

364.296.944-53, residente e domiciliado na Rua Mad. Couto, nº 71, Norte, Jardim – CE, com 

observância contida no Edital Pregão Presencial nº 031/2018 e no Processo Licitatório nº 037/2018, 

e nas Leis n.ºs 10.520/2002 e 8.666/93, ainda os respectivos Decreto Municipal n.º 12 de 

02/12/2011 e Decreto nº 3.555 de 08/08/2000, a Pregoeira procedeu ao credenciamento. Em 

seguida, deu-se continuidade aos trabalhos, anunciando a(s) licitante(s) legalmente credenciada(s). 

Procedeu-se a abertura do(s) envelope(s) “Propostas de Preços”, onde verificou-se a conformidade 

da proposta, com os requisitos do ato convocatório constatando que os preços estão de acordo com 

os orçamentos enviados pelo Setor Requisitante. Item 01 - PROFISSIONAL CIRURGIÃO 

DENTISTA, licitante: LUIZ SERGIO LUCIANO GONÇALVES, com valor proposto de R$ 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

1.800,00 ( Um Mil e Oitocentos Reais) mensal, este não cotou o item nº 02, ainda no Item 01 – 

PROFISSIONAL CIRURGIÃO DENTISTA, licitante: MARIA MAGNÓLIA FERREIRA 

RODRIGUES SAMPAIO com valor proposto de R$ 1.800,00 ( Um Mil e Oitocentos Reais) 

mensal, este não cotou o item nº 02, por fim também no Item 01 – PROFISSIONAL CIRURGIÃO 

DENTISTA , licitante : EDNALDO AFONSO VIEIRA DA SILVA JUNIOR com valor proposto 

de R$ 1.800,00 ( Um Mil e Oitocentos Reais) mensal, também  não cotou o item nº 02.  E para o 

ITEM 02 tivemos as seguintes Licitantes: Item 02 - PROFISSIONAL AUXILIAR EM SAÚDE 

BUCAL, licitante: CICERA EDLÉIA LIMA com valor proposto de R$ 954,00 (Novecentos e 

Cinquenta e Quatro Reais) mensal, este não cotou o item 01, o licitante: CARLOS ALBERTO DE 

SOUZA FERREIRA com valor proposto de R$ 954,00 (Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais) 

mensal, este também cotou o item 01, licitante: ANDREILDA MARIA DA SILVA FERREIRA 

com valor proposto de R$ 954,00 (Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais) mensal, não cotou o 

item 01. A pregoeira convidou os licitantes a apresentarem lances verbais, e os mesmos justificaram 

que o preço já estava abaixo do estimado e por isso permanece sem alteração. De acordo com a 

legislação em vigor. Nada mais tendo a constar, às partes expressamente renunciaram a qualquer 

recurso administrativo constante no Artigo 109 Inciso I-b, da Lei nº 8.666/93, foi lavrada a presente 

ata e assinada por mim, Rivadenira Jorge Sidrim - Pregoeira.    

 

Assinaturas: 

 

Comissão  

Função Nome Assinatura 

Apoio ADRIANA ALVES EUFRASIO  

Apoio CYNTHIA HERIDA PEREIRA 

SILVA GARCIA 

 

Pregoeiro RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 

 

PROPONENTE REPRESENTANTE C.P.F. ASSINATURA 

CICERA EDLÉIA LIMA  CÍCERA EDLÉIA LIMA 054.985.824-55  

CARLOS ALBERTO DE 

SOUZA FERREIRA 

CARLOS ALBERTO DE 

SOUZA FERREIRA 

040.912.434-60  

ANDREILDA MARIA DA 

SILVA 

ANDREILDA MARIA DA 

SILVA 

081.676.954-09  

LUIZ SERGIO LUCIANO 

GONÇALVES  

LUIZ SERGIO LUCIANO 

GONÇALVES 

975.505.153-87  

MARIA MAGNÓLIA 

FERREIRA RODRIGUES 

SAMPAIO 

MARIA MAGNÓLIA 

FERREIRA RODRIGUES 

SAMPAIO 

935.766.504-82  

EDNALDO AFONSO 

VIEIRA DA SILVA JUNIOR 

EDNALDO AFONSO 

VIEIRA DA SILVA 

JUNIOR 

364.296.944-53  

 


